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Zaliczenie 

Cel przedmiotu
Zapoznanie studentów z podstawowymi pojęciami i zagadnieniami z zakresu ekonomii. Wyjaśnienie problemów i zjawisk ekonomicznych zachodzących we współczesnej 
gospodarce. Zdobycie umiejętności i kompetencji rozumienia i posługiwania się podstawowymi kategoriami gospodarki rynkowej. Uzyskanie przez studentów wiedzy z 
ekonomicznej podstawy rynku nieruchomości.  Celem przedmiotu jest przekazanie wiedzy teoretycznej i praktycznej z zakresu wpływu finansów i bankowości na 
funkcjonowanie rynku nieruchomości. Kluczowym celem jest zapoznanie studentów z podstawowym aparatem pojęciowym, weryfikacja analityczna i empiryczna problemów 
finansów i bankowości. Nabycie umiejętności związanych z wyborem pośredników finansowych. Praktyczne rozwiązywanie problemów związanych z: nowoczesnymi 
instrumentami finansowymi. Uzyskanie przez studentów wiedzy z zakresu podstaw matematyki finansowej. Uzyskanie przez studentów wiedzy z zakresu podstaw statystyki 
matematycznej i ekonometrii, wnioskowania statystycznego oraz z podstawowymi metodami analiz w modelach regresji liniowej. Przekazanie wiedzy na temat celów i sposobu 
prowadzenia ksiąg rachunkowych. Nabycie umiejętności ewidencjonowania podstawowych operacji gospodarczych z wykorzystaniem kont księgowych, sporządzania 
sprawozdań finansowych (bilans i rachunek zysków i strat) wraz z interpretacją zawartych w nich danych.

 

Wymagania wstępne
Od studenta wymaga się znajomości z zakresu kursów analizy matematycznej. Od studenta wymaga się znajomości z zakresu algebry liniowej, rachunku prawdopodobieństwa 
oraz statystyki matematycznej

Zakres tematyczny
Wprowadzenie do problematyki ekonomicznej. Pojęcie i elementy rynku (popyt, podaż, cena). Elastyczność popytu i podaży. Cena, wartość, dochód i koszt. Decyzje 
konsumenta. Czynniki produkcji. Podstawy klasyfikacji i roli inwestycji; specyfika inwestycji w nieruchomości, cele i zasady oraz ryzyko inwestowania na rynku; kryteria oceny 
ekonomicznej efektywności inwestycji. Uzyskanie przez studentów wiedzy z ekonomicznej wartości inwestycji. Wybrane zagadnienia systemu finansowego: rynek finansowy i 
jego funkcje, podmioty i struktura rynku finansowego, role i funkcja pieniądza, charakterystyka podstawowych instrumentów finansowych. Wybrane zagadnienia systemu 
bankowego: podstawy prawne systemu bankowego w Polsce, istota i cele banku w gospodarce rynkowej, produkty bankowe, ocena zdolności kredytowej klientów 
banku.Finansowanie inwestycji i nieruchomości: źródła finansowania (własne, obce, mieszane), kryteria doboru źródeł finansowania, organizacja finansowania inwestycji i 
nieruchomości. Podstawy teorii wartości pieniądza w czasie, źródła zmiany wartości pieniądza, wartość przyszła i obecna pieniądza, oprocentowania: proste i złożone, 
dyskonta; Elementy teorii badania zbiorów statystycznych – rozkłady prawdopodobieństwa zmiennych losowych; statystyka opisowa; przedziały ufności dla średniej i wariancji; 
weryfikacja hipotez statystycznych; Model ekonometryczny z jego elementami – dobór analitycznej postaci modelu; estymacja parametrów metodą najmniejszych kwadratów, 
weryfikacja modelu. Ustawa o rachunkowości, krajowe i międzynarodowe standardy rachunkowości. Rodzaje, struktura i cele sprawozdań finansowych. Nieruchomość jako 
środek trwały i inwestycja. Metody i stawki amortyzacji.

Metody kształcenia
Wykład konwencjonalny, wykład problemowy, metoda przypadków, metoda sytuacyjna, metoda tekstu przewodniego, dyskusja.

Efekty uczenia się i metody weryfikacji osiągania efektów uczenia się
Opis efektu Symbole efektówMetody weryfikacji Forma zajęć



Opis efektu Symbole efektówMetody weryfikacji Forma zajęć
Student dokonuje opisu i klasyfikacji zjawisk ekonomicznych i procesów gospodarczych oraz wskazuje na ich 
przyczyny i skutki, rozumie i klasyfikuje podstawowe kategorie ekonomiczne oraz potrafi określić czynniki 
kształtujące ich poziom, wyjaśnia mechanizm funkcjonowania gospodarki rynkowej, zna cele i funkcje głównych 
podmiotów gospodarujących, tj. gospodarstw domowych przedsiębiorstw i państwa. 1. Student zna, pojęcie i 
klasyfikacje inwestycji 2. Umie określić rolę inwestycji 3. Student zna, zasady inwestowania na rynku nieruchomości 
4. Student potrafi określić ryzyko inwestowania na rynku nieruchomości 5. Zna założenia specyfiki inwestycji w 
nieruchomości 6. Umie podać przykłady i ocenić ekonomiczną wartość inwestycji. 1. Student wie, że wartość 
pieniądza w czasie ulega zmianie (K_W01,K_W03, K_U30, K_U34) 2. Student potrafi określić dlaczego pieniądz 
zmienia wartość. (K_W04) 3. Zna założenia oprocentowania i ich rodzaje (K_W04) 4. Umie poprawnie obliczyć 
dyskonto (K_W04, K_U36) 5. Student potrafi obliczyć wartość jednorazowego dochodu(K_U35, K_U36) 6. Student zna 
pojęcie przepływów pieniężnych (K_W03). 7. Zna wzór na estymator parametrów w klasycznej metodzie 
najmniejszych kwadratów oraz opisać ich rozkład (K_U01, K_U33). 

K_W01
K_W02
K_W05
K_U01
K_U07
K_U08
K_K01
K_K02

aktywność w 
trakcie zajęć
zaliczenie - 
ustne, 
opisowe, 
testowe i inne

Wykład

Warunki zaliczenia
Wykład – warunkiem  zaliczenia  przedmiotu jest  uzyskanie pozytywnej oceny z zaliczenia przeprowadzonego w formie pisemnej
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